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Zápisnica č. 1/2021 Z valného zhromaždenia OZ Mosty pomoci 

So sídlom Obchodná 545/9, 811 06 Bratislava 1 

Konaného :  31. 12. 2021 

 

Prítomní: väčšina členov osobne ( 7 z 9 ) – prostredníctvom videokonferencie / opatrenia      

COVID - 19 

Jaroslav Servátka, Henrieta Servátka Ivanová, Mgr.Barbara Servátková, Nora Matiašovská, 

 Linda Mišková, Ľubica Tomanová, Pavel Toman, Hana Hraško , Mgr. Iveta Ždiľová 

Program: 

1. Otvorenie, voľba predsedu VZ a zapisovateľa 

2. Správa o činnosti OZ 

3. Nahliadnutie do účtovných záznamov 

4. Predstavenie plánov do budúcnosti 

5. Rôzne 

6. Záver 

 

Bod 1 

Rokovanie otvoril a členov privítal štatutárny zástupca OZ – Jaroslav Servátka, ktorý 

konštatoval uznášania schopnosť valného zhromaždenia. Členovia OZ zvolili Jaroslava 

Servátku za predsedu valného zhromaždenia a Mgr. Barbaru Servátkovu za zapisovateľku.  

 

Bod 2 

Správa o činnosti OZ Mosty pomoci : 

➢ K dispozícii je výročná správa, ktorá podrobne popisuje správu o činnosti OZ 

➢ Správa o činnosti je stále aktualizovaná a verejne dostupná na www.mostypomoci.sk 

➢ OZ umožňuje poskytnúť priestor na výmenu skúsenosti, poskytuje možnosť odbornej 

konzultácie, zoznámenie sa so základmi validácie, etikoterapie, aromaterapie, 

arteterapie. OZ vie zabezpečiť poskytnutie profesionálnej psychologickej pomoci, 

prípadne právnu konzultáciu. OZ vie poskytnúť prípadnú materiálnu pomoc. 

➢ OZ zabezpečuje vzdelávanie v súlade s činnosťou a zameraním OZ – podľa Stanov  

➢ Kurzy opatrovania – na základe akreditácie MPSVaR SR/ čaká nás predĺženie 

akreditácie. V roku 2021 sme vyškolili 14 poslucháčov a máme čakajúcich záujemcov. 

http://www.mostypomoci.sk/
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➢ V spolupráci s Operačným strediskom zdravotnej záchrannej služby Slovensko – Mgr.  

Minár Jozef – zabezpečujeme kurzy 1.pomoci 

➢ V spolupráci s Dipl. fyzioterapeutkou p.Miladou Gerbelovou a p.Veronikou 

Malenkovou  zabezpečujeme poradenstvo v otázkach fyzioterapie 

➢ V spolupráci s Dipl. psychologičkou Dankou Janotovou  zabezpečujeme odbornú 

psychologickú pomoc a poradenstvo 

➢ V spolupráci s  IPB (Institut fuer Personenbetreuung – Wien) a WKO Wien 

zabezpečujeme poradenstvo pre opatrovateľky pracujúce v zahraničí 

➢ Sme v kontakte a aktívne spolupracujeme s KOS – Komorou opatrovateliek Slovenska, 

kde je náš štatutár Jaroslav Servátka poradcom. 

➢ Spolupracujeme s Magistrátom BA a proseniorskými organizáciami 

Bod 3 

➢ Nahliadnutie do účtovnej knihy = transparentný účet + správa o hospodarení 

➢ Súčasťou výročnej správy je finančná správa k 31. 12. 2021 

OZ hospodári v súčasnosti z prostriedkov : 

➢ Získaných z kurzov opatrovania. 

➢ Z 2 %  dane – poukázaných nášmu OZ 

➢ Z pôžičky VÚB – ktorú spláca p. Servátka 

➢ Z dotácií – ktoré združeniu poskytuje p. Servátka – dotácie budú podľa možnosti OZ 

bezúročne vrátené. Bez udania obdobia vrátenia. 

➢ Z Grantu magistrátu BA. 

V roku 2021 , tak ako každý rok, dotoval p. Servátka združenie  

       
V roku 2021 , tak ako každý rok, sa vzdali lektori honoráru za 

prednášky   

       
Zmluvu o podnájme – 350,00 € / mesiac – máme 

predĺženú na ďalší rok – Fedinová 6 – centrum    
 

Členský príspevok vo výške 

30,00 € bude v roku 2022 

dobrovoľný  

 z dôvodu finančnej situácie,  spojenej s pandémiou. 
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Bod 4 

➢ Uchádzanie o poskytnutie Grantu magistrátu BA 

➢ Uchádzanie o poskytnutie Grantu  časti Petržalka 

➢ Vydanie knižnej podoby Modrej skrinky 

➢ Získanie akreditácie na školenia 1.pomoci 

➢ Získanie vzdelania a materiálov na tréning pamäte 

➢ Ponúknuť tréning pamäte verejnosti 

➢ Zapojiť sa do aktivity: Koľko lásky sa vojde do krabice od topánok / ako zberné 

miesto 

Bod 5 

Bod 6 

Za účasť a hladký priebeh zhromaždenia sa prítomným poďakoval a rozlúčil sa s nimi 

predsedajúci Servátka Jaroslav. 

 

 


